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Градоначалник 

 
Врз основа на Одлуката за спроведување на мерки за 

субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на 
ЈП „Билјанини извори“- Охрид бр. 07-785/20 од 29.10.2014 година, 
донесена од страна на Советот на Општина Охрид и врз основа на 
член 50 и член 63 од Законот за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина Охрид, Правилникот за 
критериумите, условите и постапката за субвенционирање и распредлба 
на финансиските средства од програмата за спорт и рекреација од 
буџетот на општина Охрид за програми на спортски клубови, спортски 
здруженија, спортски манифестации, настани, проекти спортисти и други 
правни лица од областа на спортот бр. 09-17737/5 од 28.12.2022 година и 
објавениот Јавен конкурс  за прибирање на барања за користење на 
средства од буџетот на општина Охрид преку субвенционирање на 
трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-
Охрид со број 09-17966/1 од 28.12.2022 година ,а во согласност со 
Записник бр. 30-1321/1 од 01.02.2023 година и Предлогот со извештај за 
спортски клубови, здруженија, спортски манифестации и настани со бр. 
30-1321/2 од 01.02.2023 година на Комисијата за спроведување на јавниот 
конкурс бр. 09-17737/1 од 23.12.2022 година, Градоначалникот на општина 
Охрид го донесе следното: 

  
Р Е Ш Е Н И Е  

 
1.Се доделуваат средства од Буџетот на Општина Охрид за 2023 година 
преку субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на 
ЈП „Билјанини Извори“ Охрид за спортските клубови, здруженија, спортски 
манифестации и настани наведени по износи  во подолу наведени табели: 

 
Бр. Спортски клубови и здруженија Одлука 2023 

1 ГРК Охрид 805,000.00 

2 ГФК Охрид 805,000.00 

3 ГКК Охрид 500,000.00 

4 ФК Воска Спорт 350,000.00 

5 РК Лихнид 2012 130,000.00 

6 ФК Оск Фер Плеј 100,000.00 

7 ФК Некст Левел 2020 100,000.00 

8 ФК Еврофудбал 2 Вардар-Охрид 90,000.00 

9 АК Охрид трчаТ 80,000.00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

10 ФК Охрид Топ тим 75,000.00 

11 ФК Ла Масиа 75,000.00 

12 ТК Адвантико 50,000.00 

13 ТК Охрид 50,000.00 

14 РК Сани 14 50,000.00 

15 Кик Бокс голден Тим 40,000.00 

16 ЖФК Билјанини извори 40.000,00 

17 ФК Св.Троица Црногорци 40.000,00 

17 КК Колибри 40,000.00 

18 БК Фит Бедар-Охрид 40,000.00 

19 ПК Охридски бранови 2008 25,000.00 

20 ПК Акваспирит 25,000.00 

21  ФК Копенхаген  0.0,00 

21 АК Охрид 0.0,00 

23 Голф клуб Охрид 0.0,00 

24 ФК Куршум Се одбива 

25 Теаквон-До клуб Мастер Се одбива 

  
3.510.000,00 ден. 

 
 

Бр. Спортски манифестации и настани Одлука 2023 

1 
ФК ОСК Фер Плеј-Меѓународен турнир во 
фудбал,,Фер Плеј Куп 2023” 80.000,00 

2 
ФК Копенхаген-фудбалски турнир ,,Балкан 
Промисис” 50.000,00 

3 
ФК Копенхаген-фудбалски турнир ,,Балкан 
Промисис-Св.Климентов Куп” 15,000.00 

4 
ФК Копенхаген-,,Новогодишен фудбалски 
турнир” 15.000,00 

5 ФК Некст левел2020-Некст левел Куп 40.000,00 

6 
ФК Охрид Топ Тим-7-Ми Меѓународен турнир 
,,Трофеј Топ Тим” 40.000,00 

7 
ПК Охридски бранови 2008-пливачки 

10.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

митинг,,Св.Климент Охридски” 

8 
ПК Акваспирит-,,Трет меѓународен пливачки 
митинг Охрид Опен 2023” 10,000.00 

9 ПК Акваспирит-,,ОВФ Пливачки митинг” 10,000.00 

10 РШ Седмерец-Петка за ракомет 30,000.00 

11 Теаквон-до клуб Хваранг Фист-Охрид Опен 2023 30,000.00 

12 

Теаквон-до клуб Хваранг ИТФ-Лескоец 

Меѓународен отворен теаквондо турнир Охрид 
Опен 2023 30,000.00 

13 

Теаквон-До клуб Мастер-Охрид 

Државно ИТФ првенство 30,000.00 

14 ОФС-Детска фудбалска лига 30,000.00 

15 
ФК Еврофудбал 2 Вардар-турнир во 
фудбал,,Охридски бисер” 40,000.00 

16 

КК Кун-Су-То  

Меѓународен карате  турнир,,Охрид опен 2023” 30,000.00 

17 

КК Колибри 

Турнир во кошарка,,20 години Колибри” 20,000.00 

18 

КК Колибри 

Турнир во кошарка,,Св.Климент Охридски” 30,000.00 

19 АК Охрид-Атлетски митин,,Влатко Димитров” 0,0.00 

20 

АК Охрид трчаТ 

,,Национална лига за Детска Атлетика” 

,,Атлетски натпревар за пионери” 0.0,00 

20 

Голф клуб Охрид 

,,Голф лига” 0,0.00 

29 ФК Куршум-,,Галактикос Куп’’ Се одбива  

  
540.000,00 ден. 

 
 
 
 
2.Спортските клубови Атлетскиот Клуб ОхридТрчат-Охрид, Атлетскиот клуб 
Охрид и Голф клуб Охрид од Охрид не добиваат субвенции за отворени 



 

                     

 

    
   

 

 

 

спортски терени и можат непречено да ги користат терените за 
тренажен процес и организација на спортски натпревари и 
манифестации. 
3.Спортскиот клуб Голф клуб Охрид ќе може да ги користи терените за 
голф во Охридската касарна во моментот кога ќе бидат подготвени . 
4.Се задолжува Секторот за спорт, млади и невладини организации да 
склучи Договори со сите спортски  клубови и здруженија   на кои им се 
доделени  субвенции за користење  на терените на ЈП Билјанини Извори. 

   5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 
 

О  Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Општина Охрид на ден 28.12.2022 година, распиша Јавен конкурс за 
прибирање  на барања за користење на средства од буџетот на Општина 
Охрид преку субвенционирање на трошоци за користење на спортските 
терени на ЈП Билјанини Извори-Охрид  со бр. 09-17966/1 од 28.12.2022 
година. 

Комисијата задолжена за спроведување на јавниот конкурс, со 
Записник од работа на Комисијата бр. 30-1321/1 од 01.02.2023 година, 
констатира дека до крајниот рок за доставување на барања до Архивата 
на Општина Охрид беа доставени 49 апликации.  

На ден 24.01.2023 година,  Комисијата изврши евалуација на 
пријавите и изготви Извештај за спортски клубови, здруженија, спортски 
манифестации и настани. 

Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението. 

 
Доставено до: 
- Архива 
- Сектор за спорт, млади и невладини организации 
- Сектор за финансиски прашања 
- Одделение за односи со јавност  
- Кабинет на Секретар 
- ЈП Билјанини извори-Охрид 

Изготвил:  
Ванчо Јованоски 
 
Контролирал: 
Пом.Раководител на сектор Спорт,млади и НВО 
Јоне Станковски 
 
 

Општина Охрид 
Градоначалник 
Кирил Пецаков 

 
  --------------------------                                                  

     


